
 1

 
平成 20 年 7 月 9 日 

各 位 

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 

     大 越 昭 夫 

(コード番号：7956 東証第１部) 

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長 

                                                   高 坂  功 

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 ( 直 通 )  

 

 

プラスチック原料(ビスフェノール A)に関する発表について 

 

 

今般、厚生労働省より、「ビスフェノール A について、食品安全委員会へ食品安全法に基

づく食品健康影響評価を依頼した」旨の発表がありました。 

ビスフェノール A とは、プラスチックのひとつである ポリカーボネートの原料として利用され

ているものです。 

                                                                            

弊社では、数種類の素材による哺乳びんを販売しており、ポリカーボネート製ほ乳びんの

販売もいたしておりますが、そのいずれも、食品衛生法に基づく現在の規格基準によって定

められたビスフェノールＡの溶出基準 2.5μｇ/ｍｌをはるかに下回っており、安心してお使い

いただけるものと存じます。しかし、今回の発表でご不安をお持ちのお客様には、ビスフェー

ノールＡを原料に用いていない PPSU 製、または、ガラス製のほ乳びんのご使用をお勧めい

たしております。 

 

弊社では今後も、より安心いただける商品開発に注力してまいります。また、国の基準が変

更となりましたら、遵守してまいりますことをお知らせいたします。 

 

 

 

 

以 上 


